
Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/10234,Gen-dyw-Adam-Rzeczkowski-Amerykanska-obecnosc-w-Polsce-klucz
em-do-budowania-syst.html
05.02.2026, 07:03
04.09.2025

Gen. dyw. Adam Rzeczkowski: Amerykańska obecność w Polsce
kluczem do budowania systemu bezpieczeństwa

Gen. dyw. Adam Rzeczkowski, Dyrektor Departamentu Zwierzchnictwa nad Siłami
Zbrojnymi BBN wziął udział w debacie "Strategiczne zdolności obrony i odstraszania dla
Polski" organizowanej przez Defence24 podczas XXXIII Międzynarodowego Salonu
Przemysłu Obronnego w Kielcach.

"Amerykańska obecność w Polsce zawsze była kluczem do budowania systemu bezpieczeństwa. Jeśli
prześledzimy Strategie Bezpieczeństwa Narodowego z lat poprzednich, to niezmiennie i jednoznacznie - w
ramach tych najważniejszych dokumentów strategicznych - było to komunikowane. Ale fizyczna obecność
żołnierzy to wyłącznie jeden z aspektów amerykańskiego zaangażowania w Polsce. Ona jest dzisiaj bardzo
istotna, a będzie jeszcze większa. Obok poprawy położenia wojsk amerykańskich w Polsce kluczowe będzie
również pozyskiwanie dodatkowych zdolności, m.in. do głębokiego rażenia" - podkreślił gen. dyw. Adam
Rzeczkowski.

Generał mówił również, że "kluczowe dla systemu bezpieczeństwa Sojuszu i Polski było m.in. to, że krótko przed
lutym 2022 r. - ze względu na polityczne, strategiczne, wojskowe decyzje Polski i USA - udało się wyprzedzająco
rozmieścić w Polsce elementy sił Global Response Force ze Stanów Zjednoczonych". Zasadnicze elementy 82.
Dywizji Powietrznodesantowej znalazły się w Polsce, i - jak ocenia generał - "był to jeden z głównych czynników,
który pozwolił skutecznie odstraszyć Federację Rosyjską od podejmowania jakichkolwiek działań". "Determinacja
USA, jeżeli chodziło o zaangażowanie i obronę sojuszników, już wtedy była jednoznacznym komunikatem dla
Rosji, że dalej pójść nie można", a wczorajsze deklaracje - zarówno Prezydenta Karola Nawrockiego, jak i
Prezydenta Donalda Trumpa - zmierzają do tego, żeby dalej operacjonalizować ten główny kierunek strategii
odstraszania i obrony - zarówno Stanów Zjednoczonych, jak i Polski, jak i tego, co robimy w ramach Sojuszu.



***

We wtorek, 2 września Międzynarodowy Salon Przemysłu Obronnego - w imieniu Prezydenta RP Karola
Nawrockiego - wizytował Szef BBN Sławomir Cenckiewicz wraz z Zastępcą Szefa BBN gen. bryg. rez. Mirosławem
Brysiem. Minister odwiedził wystawy kilkunastu polskich i zagranicznych firm dostarczających innowacyjne,
przełomowe technologie wojskowe dla sił zbrojnych. Gen. Bryś odczytał podczas uroczystości otwarcia targów list
Prezydenta RP, który objął wydarzenie patronatem honorowym.

Jak co roku, ostatniego dnia MSPO w Kielcach wręczona zostanie nagroda Prezydenta RP dla najlepszego
produktu służącego podnoszeniu poziomu bezpieczeństwa żołnierzy Sił Zbrojnych RP. W imieniu Zwierzchnika Sił
Zbrojnych Karola Nawrockiego w targach udział bierze zespół ekspertów z Biura Bezpieczeństwa Narodowego,
oceniający najlepsze produkty wystawiane podczas tegorocznej edycji. Pod uwagę brane są kryteria, takie jak:

integracja w środowisku wielodomenowym;

poziom zaangażowania polskiego przemysłu obronnego;

poziom wykorzystania polskiego potencjału naukowo-badawczego;

wpływ na wzmacnianie SZ RP;

zastosowanie w SZ RP oraz w pozostałych dziedzinach bezpieczeństwa;

innowacyjność i zastosowanie technologii przełomowych.



Nagroda Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej przyznawana jest podczas Międzynarodowego Salonu Przemysłu
Obronnego od 2009 roku. Jej inicjatorem był Prezydent Lech Kaczyński.
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